INSTITUTO DE ACUACULTURA DEL ESTADO DE SONORA
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020 y 2019
(Pesos)

Concepto 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
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Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 4,066,278

la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 150,000

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 3,916,278

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminuciéon del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
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Total de Ingresos y Otros Beneficios 4,066,278

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 4,101,089

Servicios Personales 3,682,563

Materiales y Suministros 124,925

Servicios Generales 293,602

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
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2019

111,700
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111,700

4,924,026

4,924,026

724,178
0
0
0

0
724,178

5,759,905

4,660,808
3,671,734
411,665
577,409
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Participaciones 0 0

Aportaciones

Convenios 0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0 4,288,185
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 0 4,288,185
Provisiones 0 0
Disminucion de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0 0
Aumento por'lnsuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 0 0
Inversion Publica 0 0
Inversion Publica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 4,101,089 8,948,993
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -34,811 -3,189,089

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emis

Cargo de quien autoriza Cargo de quien elabora




